
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

17 марта 2016г.  Донецк  № 224 

Об утверждении Порядка  
организации экспериментальной работы 
в общеобразовательных учреждениях  
Донецкой Народной Республики 

С целью обеспечения модернизации и развития системы образования с 

учетом основных направлений социально-экономического развития и 

реализации приоритетных направлений государственной политики Донецкой 

Народной Республики в сфере образования, разработки, апробации и 

внедрения новых образовательных технологий и образовательных ресурсов, 

руководствуясь статьёй 18 Закона Донецкой Народной Республики "Об 

образовании" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок организации экспериментальной работы в 

общеобразовательных учреждениях Донецкой Народной Республики. 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

Министра образования и науки Симонову И. В. 

3. Данный приказ вступает в законную силу со дня его официального

опубликования. 

Министр образования и науки  Л.П. Полякова 




